РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2014  № 23
сл. Титовка

Об утверждении  отчета о ходе реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы
  «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров

в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение»
на 2012-2014 годы» за 2013 год
        В соответствии с постановлением Администрации Титовского сельского поселения от 20.09.2013 № 55 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Титовского сельского поселения»   Администрация   Титовского   сельского   поселения                           п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы» за 2013 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения  Вильховченко Е.И.

Глава Титовского

сельского поселения                                                            А.И. Ищенко
Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение

 к постановлению

Администрации

    Титовского  сельского поселения

     от 25.02.2014  №  23
           Отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы» за 2013 год

	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень
выполнения
мероприятия

	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	феде-
раль-
ный
бюджет
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	феде-
раль-
ный
бюд-жет
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего  по Программе
	92,2
	0,0
	71,1
	21,1
	0,0
	92,2
	0,0
	71,1
	21,1
	0,0

	В том числе:

Ремонт и содержание внутрипоселковых дорог
	92,2
	0,0
	71,1
	21,1
	0,0
	92,2
	0,0
	71,1
	21,1
	0,0
	Расходы произведены по фактической потребности

Примечание.

Степень выполнения мероприятий описывается количественными показателями путем сравнения фактически достигнутых показателей с целевыми индикаторами.

Глава  Титовского сельского поселения                                      А.И. Ищенко
     Сведения о результатах реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2013 год
       Целями реализации программы являются:

- Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог;

          -  обеспечение безопасности движения;
          -  улучшение экологической ситуации;

  - повышение общего уровня благоустройства муниципального образования «Титовское сельское поселение».
         Для реализации данных целей разработан ряд мероприятий по содержанию дорог и сооружений на них, мероприятий по ремонту дорог.

        Обеспечено проведение работ:

         - ямочного ремонта внутрипоселковых автомобильных дорог;

         - по поддержанию необходимого санитарного состояния внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров на территории Титовского сельского поселения (обкос обочин);

         - разработка проекта организации дорожного движения на территории муниципального образования "Титовское сельское поселение";

         - разработка сметы на содержание дорог.
         Запланированный объем финансирования программных мероприятий в 2013 году составлял 92,2 тыс. руб., фактически освоено – 92,2 тыс. руб.

        в том числе за счет средств бюджета Титовского сельского поселения:

        - план – 21,1 тыс. руб.,

        - факт – 21,1 тыс. руб.

        за счет средств областного бюджета:

        - план – 71,1 тыс. руб.

        - факт – 71,1 тыс. руб.

        Мероприятия Программы реализовались посредством заключения муниципальных контрактов с ОАО «Миллеровское ДРСУ», ООО «Стройпроект», ООО «ДорМостПроект» в соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
             Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию  Программы
            Результаты выполнения мероприятий Программы напрямую зависят от объемов вложенных средств. Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию Программы соответствуют поставленным задачам.

Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

            На реализацию Программы предусматривалось 92,2 тыс. рублей, которые израсходованы в полном объеме.
           Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

           Сведения о наличии, объемах и состоянии незавершенного строительства
           Объекты незавершенного строительства отсутствуют.

           Оценка эффективности результатов реализации  Программы.
          Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых показателей.

Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия Программы запланированному уровню затрат» составляет:

                                             92,2 тыс. руб.
                             КБЗ  = ------------------------- =   1,

                                i            92,2 тыс. руб.
       Результаты выполнения мероприятий Программы напрямую зависят от объемов вложенных средств. Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию Программы соответствуют поставленным задачам.
4